TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Presidência

SGP/116/122

Exp.:  2289/2021

Da: Presidência

Para: Coordenadoria de Protocolo e Triagem

Ref.: Documento protocolizado sob o no 9000729800/2021 – denúncia

apresentada pelo Senhor Fernando Symcha de Araújo Marçal Vieira,

Advogado, OAB/SC nº 56.822, acerca de possíveis irregularidades no

Edital do Pregão Presencial nº 37/2021, Processo Licitatório

nº 81/2021, promovido pelo Município de Capela Nova, objetivando o

“registro de preço de futura e eventual contratação de empresa

especializada no fornecimento de pneus, protetores e câmara de ar,

incluso os serviços de montagem dos pneus para atender a frota de

veículos e máquinas do Município”.

A abertura das propostas estava prevista para o dia 27/9/2021, às

9h.

Relatório de Triagem nº 826/2021.

Data: 24/9/2021

Senhor Coordenador,

Preenchidos os requisitos estabelecidos no art. 301 do Regimento Interno,

recebo a documentação acima referida como DENÚNCIA, e determino sua

autuação e distribuição, nos termos previstos no caput do art. 305 do mencionado

normativo, com a urgência que o caso requer.

Atenciosamente,

Mauri Torres
Conselheiro-Presidente

(assinado digitalmente)

		2021-09-24T15:21:28-0300
	MAURI JOSE TORRES DUARTE:07436106600